Hinc etiam pariter excedet executor, si exceptionem, quæ oritur ex ventre ipsius sententiæ, non admerit, ista siquidem legitima

tima est, & valde à iure approbata, nullatenus reiicienda, quia quando ex eodem actu oritur actio, & exceptio, à pari vtraque procedit. Anto. de Cana. in tract. de executione inter. quest. 26. à num. 57. Decianus *conf. 1. num. 68. lib. 3. Roma. conf. 42. visis num. 3. vbi additio. verbo, in spectatione congerit concordantes. Alexan. conf. 95. n. 2. plenius conf. 119. num. 2. lib. 1. & conf. 20. lib. 6. Feli. in c. ex parte de off. delega. Cassiadi. *decis. 10. de rescript. Marti. singulari 7. communiter per Italum. Angel. Castr. Ioan. de Immol. in l. si fideiussores. §. idem respondit. ff. de fideiussor. Roman. consil. 472. colum. 2. numero 2. Anto. Massa Gallef. in tract. de obliga. Camer. in 4. p. quest. 1. à num. 8. & supra. Flores de Mena in practi. quest. lib. 1. cap. 12. num. 44. optime Cardinal. Tuscus *practicar. conclus. tom. 3. littera E. concl. 381. num. 14. qui n. 17. dicit, quòd etsi statutum tollat omnes exceptiones, non tollit illam, quæ oritur ex eodem statuto, quia dicitur ex eodem ventre oriri, additio ad Roman. conf. 244. n. 5. in vers. contractus. vbi plurimos citat Feli. plene in c. ex parte de off. delega. Alex. *conf. 12. 3. n. 12. in si. & n. 13. lib. 4. & post Barba. Gallef. vbi proxime. Roma. conf. 42. n. 4. vbi additio. verbo. offic. alios allegat. idem Roma. conf. 51. per totum, etiam si non opponatur, quia tunc sententia, seu instrumentum loquitur & producit, præsentaturque cum sua exceptione, semperque actioni principali obstat, cum ei simul iuncta sit, ut probant expressè præfati Doctores superius citati, cum sit, & dicatur exceptio notoria, quia constat ex eisdem actis, ut dicit Tusc. vbi proxime. n. 25. post Abb. *conf. 44. in presenti colu. 2. vers. sed his non obstantibus lib. 1. quam doctrinam mirabiliter declarat Tusc. Cardi. d. concl. 381. n. 8. sequitur Alex. conf. 94. carissime in prin. vers. non obstat, qua ponit Roma, & c. lib. 4. optime etiam post plures alios Marefcot. *variar. resolutio. lib. 2. cap. 12. à n. 33. & nos in simili proposito infra c. 12. à n. 114. videlicet quòd exceptio ex ventre instrumenti resultans admittitur, si agitur ex illo eodem instrumento, secus est, nisi pariter exceptio oriatur ex sententia, quod nota. igitur ab huiusmodi legitimæ exceptionis reiiciens excessu appellationis interiecit non deferens executor, violentiam facit manifestum. Quòd pertinet quòd dicit Seraphin. de iura. priuilegio 77. sub num. 31. quòd exceptio competens debitori, executionem paratam habet, sicut actio, sequitur Giurba *decis. 113. n. 7. & 8. Gratian. disceptatio. 175. n. 25. & 26. & faciunt quæ nos infra cap. 13. à num. 46. & seqq.*******

103 Quibus accedit Baldi doctrina in l. ab execut. Salgado de protect. Reg. Tom. 11.

*cutio. num. 20. versitem in execut. per gl. l. C. de execut. rei iud. quòd in executione sententiæ potest opponi & oriri omnis exceptio, quæ prouenit, & oritur ex mète pronuntiantis. Et hinc est, quòd cum iuris reseruatum facta in sententia, conseruat ius grabato competens. Bart. in l. penult. C. depositi. Oldrald. *concl. 237. in si. Beccius alios citas concl. 74. n. 17. Craueta conf. 974. n. 17. cum & ius reseruatum, sit exclusum à condemnatione, & sententia. idco est legitima exceptio admittenda, quia reseruatio est quædam exceptio, quæ modificat actum, gl. in l. item Labco. §. sed si iure ff. fam. l. eris. Decius d. conf. 4. n. 14. Marth. Brunus *conf. 19. Petr. Surd. decis. 163. à n. 16. & iterum in consil. 52. n. 30. quia sicut confirmat non reseruatum, ita conseruat intactum, quòd est reseruatum, ac si nulla staret condemnatio, Purpurat. *conf. 42. num. 14. Surd. in d. decis. 163. n. 18. & facient quæ de exceptionibus modificatiuis in executione admittendis inferius latè diximus.****

Ex hoc eodem fonte emanat illa exceptio, (non impleuisti ex latere) & (ex parte tua,) quæ quidem ad eò legitima est, ut etiam in executione opponi possit. ita respondit Craueta *conf. 79. n. 5. lib. 1. & conf. 7. n. 7. lib. 3. Menoch. conf. 55. n. 4. idem Menoch. conf. 1. n. 367. & vers. 65. n. 4. lib. 1. Marefcotus *variar. resolutio. lib. 1. c. 88. n. 13. vbi testatur, ita fuisse dictum in vna Romana pretij dati 1. Iunij 1607. coram Mancanedo, quia cum oritur ex ventre ipsius sententiæ, potest quandounque executioni opponi. Roma. *conf. 244. Cardin. Tuscus *practi. conclu. tom. 3. littera E. concl. 381. n. 21. cum seqq. Corneus *conf. 297. & 291. num. 7. & 8. lib. 3. Gallefius de obligatione Camera. quest. 1. num. 1. & 7. inhibitionem tunc expediendam, & concedendam esse, firmat Mandos. de inhibitione. quest. 49. n. 5. & ita determinasse Rotam, testatur Gratia. *discepta. foren. cap. 273. à num. 19. & seqq. quæ quidem exceptio ad eò legitima dicitur, ut etiam ab statuto reiiciente, excludentéque omnes exceptiones, non intelligatur subleata, sed quandoocunque de ea opponi potest, ita eleganter Corneus *conf. 279. lib. 3. & conf. 121. lib. 1. Aimon. Crauet. *conf. 246. n. 2. Decius *conf. 463. n. 1. & 2. multos refert Roland. à Valle *conf. 53. n. 52. volu. 1. & idem Roland. *conf. 69. n. 13. volu. 4. meus Dominus Ioan. de Caltill. *quotidiana. controuersia. lib. 3. cap. 3. n. 15. apud quos multos elegantes effectus huiusmodi exceptionis (non implementi) perlegere, & repetere poteris. quam si executor non admittat (ut vides) excedit. vide exactissime de natura huius exceptionis, quæ Marefcot. *variar. resolutio. lib. 1. cap. 88. per totum, quibus adde Gratia. in discepta. foren. ff. 2. c. 325.*************

c. 325. tom. 2. per totum, vbi exactè explicat  
 113 huius exceptionis naturam, apud quem latè etiam de exceptione rei non tradita, & pretij non soluti, vt eiusdem sint natura, cuius hæc, non implementi, & quòd opponi possunt post sententiam.  
 114 Quòd pertinet, quòd exceptio, quæ oritur, etiam dilatoria, post sententiam legitima est, opponique licitè potest post eam in executionem, & per executorè admittenda, vt tenet Bar. in l. 1. C. de iur. & fact. igno. num. 5. & deinceps. Feli. in c. infuante. de off. delega. n. 9. fall. 5. quòd qualiter intelligatur, declarat, sequitur Ioan. Gratianus in regul. 136. n. 3. vbi à princ. latè probat, hæc exceptionem dilatoriam post litem contestatam superuenientem, opponi posse, iuxta l. ita de num. C. de procurato. l. 2. C. de consorti. eiusd. liti. plures allegat in comprobationem. & facit quòd dixit Roma. in repet. l. si verò §. de viro. ff. solus. matri. num. 270. quòd exceptio rei iudicata, licet perpetua sit, tamen ei non  
 116 obstat, qui agit ex noua causa, & quæ superuenit, vbi plura congerit similia à iure inducta ex noua causa superueniente, & hoc idem voluit Tiraquell. de retractu consang. §. 8. gl. 7. num. 4. Castren. & Ill. in l. si fullo. ff. de conditione sine causa. & in l. Iuli. ff. de conditione indeb. Petrus Surd. consilio 268. tom. 2. pro quo est text. in l. si mater. §. eundem. in prin. & in l. si is qui heres. in prin. ff. de exceptione rei iudi. l. hereditas C. de petitione hereditatis. vide quæ suprà à numer. 88. & seqq.  
 117 Cuius etiam farina est determinatio text. in l. si fullo. in prin. ff. de conditione sine causa. text. in l. in commutato. §. si. ff. commodati. text. in l. 2. §. si. ff. ad leg. Rhodi. de iactu. text. in l. eleganter. §. si quis post. ff. de conditione indeb. text. in l. Iulian. eodem tit. quibus quidem eleganter probatur, quòd quando quis per sententiam condemnatus est ad rei cõmodatæ, depositæ, vel precariæ, deperditæ restitutionem, eiusque verum valorem, & æstimationem, si perueniat ad potestatè domini; potest de hac noua & legitima exceptione opponere, & obstat, adè vt si iam æstimatio soluta sit, per conditionem indebiti, & sine causa repetitur, restituiturque, ista si quidem legitima est, & admittenda præcisè in executorialium executione exceptio, ita probat insuper text. expressus, in l. 1. C. de re iudi. ibi, rebus quidem iudicatis standum est, sed si probare poteris, eum, qui condemnatus est, id quòd furto amisisse videbatur, recepisse; aduersus iudicatis agentem, doli exceptione opposita, tueri te poteris, &c.) vbi  
 118 Bar. Bal. Butr. & Salicet. dicunt communiter, quòd æquitas noui casus nouum indu-

cit remedium, & quòd aduersus sententiam potest opponi exceptio (quod peris, intus habes) in quorum iurium comprobationem multa post alios congerit Petr. Surd. conf. 168. à num. 14. lib. 4. dicens, hæc exceptionem non impugnare directò sententiam, sed illam modificare, agit enim Surd. ibi, quando quis per sententiam admissus fuit ad hereditatem, vbi hæres ab intestato, quando postmodum apparuit alium heredem scriptum adesse, per testamentum nouiter repertum, rescindendam omnino sententiam, quia deficit eius causa, & lata falso supposito, l. si à te. ff. de exceptione rei iudi. vbi Soci. 1. nota. l. 2. & l. si mater. §. eadem. ff. de exceptione rei iudi. vbi absolutus ex vna causa, poterit ex alia nouiter conuenus condemnari. multa cumulat Tiraquell. d. gl. 7. num. 3. & 4. & in tract. causa cessante. in 1. p. num. 2. 1. & num. 2. 3. vbi ait sententiæ causa cessante, ipsam quoque sententiã cessare, & quemadmodum recuperentur bona alienata in tertium per hunc obtinentem ex sententiã eius causa cessante, vide latius eundem Surdum vbi proximè per longum discursum.  
 Quando autem rei iudicatæ exceptio obstat in absolutoria sententiã lata in actionibus realibus, seu personalibus, puta, quando quis absolutus fuit, quia actor defecit in probatione intentionis, aut in probatione iuris & iustitiæ negotij principalis, an & quando actor his casibus possit iterum actionem eandem, vel aliam ad eandem rem in iudicium iterum deducere absque eo, quòd ei obstat rei iudicatæ exceptio, vide per duo membra exactè & eleganter post alios ab eod. citatos Doctores, nosstratè Ioan. Garcii, in tract. de nobilitate. gl. 8. §. 1. & aliqua etiam per Petr. Surd. conf. 268. n. 299. & seqq. tom. 2.  
 Vnum non omittamus, quòd de exceptione defectus mandati, iurisdictionis, aut vt ad id diximus suprà hoc lib. 4. cap. 3. à n. 122. in prin. vbi infinitos citauimus dicentes esse legitimam exceptionem admittendam, etiam post tres conformes, & etiam post mille annos, & in ista tuto omnes exceptiones excludente, non comprehendi. circa quòd vnum est notabile inferendum, quòd si actum fuit cum asserto procuratore, & sententiã sit lata, non constito de mandato, & expeditæ executoriales, tamen si reuera illo tempore, & in rerum natura stabat sufficiens mandatum, licet non productum, & de illo constet, etiam post dictam sententiã, sustinetur sententiã, Rot. decis. 19. aliàs 248. de procurato. in antiq. Vantius de nulli. tit. de nulli. ex defect. mand. &c. numero 116. & 117. Mohedanus decisione 7. aliàs 204. coram procurato. Rota